Hoc Anna Tobiae mater testabatur, ut  
 generalem exponeret consolationem qua in  
 illo omnibus his fuerant que modo  
 propositum, domini uiuersalem enarrat crucifi-  
 xi quam ex filii sui tactu & absentia sen-  
 tiebant, & omnimodam, quā potiri poterant,  
 recreationem: *Etenim heu me, fili mi, ut quid se*  
*miserias peregrinari, lumen oculorum nostrorum,*  
*cordis & cœrū sui dolores augentur, non*

J. 11. Ita vicina adstat virgo Domina as-  
 istra cruci filia iūi, ut in ipsa rideat  
 crucifixis, eisdem in corde suo poserit  
 crucis, quos Christus in corpore trahie-  
 bat, ut non haberet quo se retinet fili-  
 um inuentura.

Stabat iuxta crucem filii sui virgo prob-  
 estissima in corde suo estibim recipiens cor-  
 citatus, quos in corpore suo sanguinosum fuisse  
 perficerat, & ita vicina, ut meo indicio eadem  
 sit & sec crucifixis. Quia proprie factus Christus  
 in ipsa tot eti oppressus angustiis, ut ad ultimam  
 se posset patrem recte, nisi crucifixis illis  
 renouentur uno multiplicentur: sic & virgo  
 mactissima, ad quamlibet se patrem recte  
 non aliud inuenit, ita cruci proxima, nisi quod  
 quando videt illum crucifixum, quantum  
 diligit merebatur infinitum!

mo lo pender in cruce Salvator, ut si ex illa qua foris enuntiantur: ita vt eadem hinc  
aliqua parte querat fibi lumen; manus verba, idemque ictus qui in parte resonant,  
in membra tormentum. Si locum capiti suo interiori, & quos edis in exteriori; sed in loco  
et ictu cui lassum innatur, ut erat primus interiori formis formari videntur verba, &  
cavumque coronatum, quam primum  
ligatus erit, tempora eius diuini spinae  
perfolient, & cerebrum penetrande ex illis  
remittas. Si manibus velit corporis com-  
mendare sustentationem illisque vim inferre,  
ut pedes corporis ponderem praegressantur; ut  
fint clavis confixa, vulnera clavi dilatant  
ampius, quibus configuntur, nouumque  
milia pericula cruciatum. Si ut manibus  
tel paululum soccurset, conatur pedibus  
inclusis, eodem gravius eiulcerat. Si ligatus  
boniter contingat, ut flagris sum aperte &  
confusus, & cornu sunt renovata vulnera ex  
crudelissima omnia inconstituta deractione,  
quam tenax illis copulauerat sanguis quem  
cluserat, quando tanta illum feritate, post  
quam flagellauerant, ea vestierunt: totum  
deno corpus abfigur. Vtique huius mortificie  
repäsentatio fuit illa, quam dixit Iohannes quanto  
ad desequilibrium eiusdem leprosum totum con-  
spexit, nihil aliud habuit, quo vulnera ina-  
denuceret, nisi restaret languorcula, quia  
parecendum absterget lepram, cuius alve-  
nas & duritas nova in illo vulnera pro-  
vocabat, & vetera recidetebant: Perenit Iohannes  
ad eum pessimo à planta pedis usque ad verticem  
pedis, qui telle faciem radebat, fidens in flagrum  
Iusti. Talis hodie Christus in cruce proponitur  
in planta pedis usque ad verticem, sicut p'a  
gine conputus dolorissimus: si namque  
lumen aliquod date iustiato velit corpori  
eius illud ligno compones, eius alpinate  
& dumne denso vulnera aperintur, & accu-  
mamus, nouisque prononciatur crucialem. O  
dolor immensus! hunc in cruce Christus  
sufficit: & hic ergo illi est, quem ipsa virgo  
naturae tolerat: nec enim habet quo leverta,  
nisi cum doloris sui gravissimo incitemntos  
& trahit mala crux.